
I I I / 4 2 5 1 0  K Ř I Ž .  S  I I I / 3 9 5 2 8  –  K Ř I Ž .  S  I I I / 3 9 5 2 1  

Číslo smlouvy objednatele: 405/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1120/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: M – SILNICE a.s.: 27-SOD-2025-016 
IMOS Brno, a.s.: 24323-002    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/42510 křiž. s III/39528 – křiž. s III/39521 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Jindřichem Hochmanem, investičním náměstkem, pověřeným zastupováním ředitele 
 

a 

 

ZHOTOVI TEL  

Společnost III/42510 KŘIŽ. S III/39528 – KŘIŽ. S III/39521-M-S – IMOS 
sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  
 
vedoucí společník 

M – SILNICE a.s. 
sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. B 430 
zastoupena Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a.s. a Ing. Janem Kroupu, FEng., místopředsedou 
představenstva a.s 

společník č.2 

IMOS Brno, a.s. 
sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 25322257 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2211 
zastoupena Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva a.s. 

 

 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 10. 6. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 

Zdůvodnění: 

-  fakturováno dle skutečně provedených prací                                                                           

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V odst. 1, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

 

 

         CENA DÍLA BEZ DPH                                                                        46 255 089,98 Kč 

 



I I I / 4 2 5 1 0 K Ř I Ž . S I I I / 3 9 5 2 8 – K Ř I Ž . S I I I / 3 9 5 2 1

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou Příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení méněprací

V Brně, dne

Mgr. Michal Kropáč Ing. Jindřich Hochman

předseda představenstva a.s. investiční náměstek

M – SILNICE a.s. pověřený zastupováním ředitele

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Ing. Jan Kroupa, FEng příspěvková organizace kraje

místopředseda představenstva a.s.

M – SILNICE a.s.

Ing. Robert Suchánek

předseda představenstva a.s

IMOS Brno, a.s.



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Oprava silnice III/42510 49 524 172,29 -4 095 754,83 45 428 417,46

49 524 172,29 0,00 -4 095 754,83 45 428 417,46

VCP MNP

190 812,52 190 812,52
635 860,00 635 860,00

826 672,52 0,00 0,00 826 672,52

VCP MNP

50 350 844,81 0,00 -4 095 754,83 46 255 089,98

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

III/42510 křiž. s III/39528 - křiž. s III/39521

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

 dodatek č. 1

Ostatní náklady
Vedlejší náklady

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1



AspeEsticon Strana 1 z 4

3.1.1.1  (25.1.22.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - III/42510 křiž. s III/39528 – křiž. s III/39521

Objekt: Změna č. 1 - SO 101 Oprava silnice III/42510 - méněpráce

Rozpočet: [Změna č. 1] - SO 101 Oprava silnice III/42510 - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: -4 095 754,83 Kč

Celková cena: -4 095 754,83 Kč

DPH: -860 108,51 Kč

Cena s DPH: -4 955 863,34 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 4

3.1.1.1  (25.1.22.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 1] - SO 101 Oprava silnice III/42510 - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Změna č. 1 SO 101 Oprava silnice III/42510 - méněpráce -4 095 754,83

0 všeobecné podmínky -626 017,45
1 014102.01 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -2 362,330 265,00 -626 017,45

dle pol.: 13173, 12922, 12932, 12940, 11329
Celkem    -2362,33

1 zemní práce -425 912,14
3 11329 ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 -18,000 2 682,80 -48 290,40

odstranění stávajícího zpevnění v místech vtokových a výtokových objektů propustí (kámen do betonu 4 x 15m2);
tloušťka 0,40 m; odvozná vzdálenost v režii zhotovitele

Celkem    -18

6 11372.02 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 -447,027 620,00 -277 156,74
odvozná vzdálenost a likvidace je v režii zhotovitele

Celkem    -447,027

7 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M -4 502,000 19,60 -88 239,20
proříznutí AC vrstev a utěsnění zálivkou (ZÚ, KÚ, podélná spára, zp. sjezdy, autobus. zálivy)
Odvoz a likvidace v režii zhotovitele.

Celkem    -4502

8 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 -2,000 1 105,00 -2 210,00
výkop zeminy z přehozu (pol.13173.02) a ornice (pol.18233) pro zásyp jam a rýh po provedení nové dlažby

Celkem    -2

12 13173.01 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 -2,000 1 841,50 -3 683,00
výkop jam a rýh z důvodů zemních prací, které budou nutné při provedení nové dlažby;
přebytek zeminy na skládku;
vč. odvozu na skládku

Celkem    -2

13 13173.02 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 -2,000 1 841,50 -3 683,00
výkop jam a rýh z důvodů zemních prací, které budou nutné při provedení nové dlažby;
pro zpětné použití k zásypu, tzn. přehoz zeminy

Celkem    -2

14 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 -2,000 44,40 -88,80
uložení výkopku z pol.13173.01 na skládce

Celkem    -2



AspeEsticon Strana 3 z 4

3.1.1.1  (25.1.22.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 1] - SO 101 Oprava silnice III/42510 - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
15 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 -2,000 1 280,50 -2 561,00

zásyp jámy po provedení nové dlažby až do úrovně dosypu ornicí (cca -0,2m);
zemina z přehozu pol. 13173.02

Celkem    -2

4 vodorovné konstrukce -60 685,60
19 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 -2,000 7 394,80 -14 789,60

podkladní vrstva pod dlažbou z lomového kamene u propustků;
beton C20/25 tl. 100mm

Celkem    -2

20 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 -4,000 11 474,00 -45 896,00
nové zpevnění lomovým kamenem do betonu v místech vtokových a výtokových objektů propustí (kámen do
betonu 4 x 15m2);

Celkem    -4

5 komunikace -2 812 362,24
25 572213.C SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 -8 940,549 19,60 -175 234,76

lokální vysprávky;
Spojovací postřik z kationaktivní asf. emulze PS-C 0,50 kg/m2

Celkem    -8940,549

28 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 -8 940,549 257,70 -2 303 979,48
lokální vysprávky;
ACP 16S

Celkem    -8940,549

30 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M -4 502,000 74,00 -333 148,00
asfaltovou zálivkou za horka typu N2; ČSN EN 14188-1;
délka dle pol.113764

Celkem    -4502



AspeEsticon Strana 4 z 4

3.1.1.1  (25.1.22.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 1] - SO 101 Oprava silnice III/42510 - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

9 ostatní práce -170 777,40
42 914132 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS -52,000 1 284,00 -66 768,00

zpětná montáž stávajících značek
Celkem    -52

43 914133 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS -52,000 226,60 -11 783,20
dočasná demontáž dopravního značení

Celkem    -52

44 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS -37,000 2 266,00 -83 842,00
zpětná montáž sloupků stávajících značek

Celkem    -37

45 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS -37,000 226,60 -8 384,20
dočasná demontáž sloupků značek dopravního značení

Celkem    -37


